INSTYTUT PAMIECI NARODOWEJ
Komisja Scigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Wszyscy Wykonawcy

Pismo z dnia: Znak: Nasz znak: Data:
BAG-I-280-39/;1/15 Warszawa, dnia 2015T.

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na: ,,Grupowe ubezpieczenie na zycie pracownikow Instytutu Pamigci
Narodowej — Komisji Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz czlonkéw
ich rodzin”.

WYJASNIENIE TRESC’I ]
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Instytut Pamieci Narodowej — Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu,
ul. Wotoska 7, 02-675 Warszawa, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z p6zn. zm.),
zawiadamia, ze wplyngly pytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia,
na ktdre udzielono nastepujacych odpowiedzi:

PYTANIE 1:

Zalacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, ust. 1: _

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zasadg, zgodnie z ktdra uprawniony czfonek rodziny ma prawo
przystapi¢ do tego samego wariantu do ktérego przystapit takze pracownik?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza interpretacje Wykonawcy.

PYTANIE 2:

Zalacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamoéwienia, ust. 5 pkt 5.5:

Czy w przypadku stwierdzenia, ze zgloszone zdarzenie nie spehia przestanek nastepstwa
nieszczgsliwego wypadku a wynika ze schorzen, Wykonawca ma rowniez obowiazek
przeprowadzenia postgpowania odwotawczego przed komisjg lekarska?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze intencja tego zapisu jest zapewnienie ubezpieczonemu
rzetelnej oceny stanu zdrowia i taki jest cel powotywania komisji lekarskiej. Jesli zasadno$é
roszczenia budzi watpliwosci formalne nalezy jest rozpatrywaé w drodze formalne;j, tj. w postaci
ewentualnego odwotania od decyzji Wykonawcy. '

PYTANIE 3:

Zalgcznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, ust. 5 pkt 5.4 oraz pkt 5.10:
Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze odpowiedzialnos¢ zaktadu ubezpieczeni konczy sie takze z
koficem miesigca w ktérym ubezpieczony skoniczyt 70 lat, o ile w dacie zawarcia umowy
ubezpieczenia w wyniku niniejszego postgpowania przetargowego nie ukornczyt, 70 lat i nie byt



dotychczas ubezpieczony z tytutu umowy ubezpieczenia grupowego obowiazujacej u Zamawiajacego.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza interpretacje Wykonawcy.

PYTANIE 4:

Zalacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, ust. 6 pkt 6.14, 6.15:

W zwigzku z uniknigciem probleméw interpretacyjnych oraz w celu uniknigcia posadzenia o
dowolnos¢ w okreslaniu daty zajscia zdarzenia, Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wskazanie, co w
danej jednostce chorobowej nalezy uzna¢ za date wystapienia danej choroby.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz w przypadku kazdej jednostki chorobowej z katalogu
powaznych zachorowan za date zaistnienia zdarzenia przyjmujemy date postawienia pierwszej w
okresie udzielanej przez wykonawce ochrony ubezpieczeniowej (z zastrzezeniem 6.14.2))
jednoznacznej diagnozy danej jednostki chorobowej, a w przypadku gdy dana jednostka chorobowa
zwigzana jest z dzialaniami chirurgicznymi (zabiegami lub operacjami uwzglednionymi w katalogu
powaznych zachorowan w SIWZ) to za datg zdarzenia przyjmujemy date wykonania zabiegu/operacji.

PYTANIE §:

Zalacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamoéwienia, ust. 6 pkt 6.14, 6.15:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze w odpowiedzialnosci Wykonawecy jest ktdrykolwiek z
wymienionych w katalogu stan chorobowy, zabieg i operacje o ile po raz pierwszy w zyciu
Ubezpieczonego wystapi w odpowiedzialnosci tego Wykonawcy, z zastrzezeniem, wyjasnien
dotyczacych co nalezy rozumie¢ poprzez wyrazenie "wystapienie", o ktére Zamawiajacy zostat
poproszony w pytaniu 4 powyzej.

Odpowiedz: Zmawiajacy informuje, ze wystapienie stanu chorobowego dotyczy wylacznie okresu
odpowiedzialnosci Wykonawcy (zniesiona weryfikacja medyczna i pre-existing wykluczajg zbieranie
przez Wykonawce danych dotyczacych stanu zdrowia osoby ubezpieczonej przed rozpoczeciem
ochrony).

PYTANIE 6:

Zalacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, ust. 6 pkt 6.14, 6.15, 6.16, 6.17:

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby w przypadku powaznego zachorowania, operacji chirurgicznej lub
leczenia specjalistycznego, Wykonawca ponosit odpowiedzialnos¢ za zdarzenie pod warunkiem, ze
przyczyna (stan chorobowy lub nw majace bezposredni lub posredni zwiazek odpowiednio z powaing
choroba, operacja chirurgiczna, leczeniem specjalistycznym) byta rozpoznana w okresie
odpowiedzialnosci Wykonawcy lub w przypadku posiadania poprzedniego ubezpieczenia - w okresie
poprzedniej umowy ubezpieczenia grupowego funkcjonujacej u Zamawiajacego, a dane zdarzenie, tj.
odpowiednio powazna choroba, operacja chirurgiczna, leczenie specjalistyczne byto objete
odpowiedzialno$cia w ramach poprzedniej umowy ubezpieczenia?

Odpowiedz: Zmawiajacy nie dopuszcza takiej interpretacji zapisu (zniesiona weryfikacja medyczna i
pre-existing wykluczaja zbieranie przez Wykonawce danych dotyczacych stanu zdrowia osoby
ubezpieczonej przed rozpoczgciem ochrony).

PYTANIE 7:

Zalacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, ust. 6 pkt 6.17:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze Wykonawca ponosi odpowiedzialnosé, o ile dana procedura
zostata wykonana po raz pierwszy w zyciu u Ubezpieczonego w trakcie trwania odpowiedzialnosci
Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na taka interpretacj¢ zapisu (zniesiona weryfikacja



medyczna i pre-existing wykluczaja zbieranie przez Wykonawce danych dotyczacych stanu zdrowia
osoby ubezpieczonej przed rozpoczgciem ochrony).

PYTANIE 8:

Zalgcznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, ust. 6 pkt 6.18 ppkt 10:
Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze $wiadczenie z tytulu rekonwalescencji nalezne jest pod
warunkiem, ze $wiadczenie z tytutu pobytu w szpitalu, po ktérym Ubezpieczony bezposrednio
przebywat na zwolnieniu lekarskim bylo nalezne.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza interpretacje Wykonawcy.

PYTANIE 9:

Zalgcznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, ust. 4 ,,Definicje i warunki”, pkt 4.19
ppkt 4:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$¢ zastosowania ograniczenia odpowiedziainosci maksymalnie
do jednego $wiadczenia w sytuacji, gdy ubezpieczony miat przeprowadzonych kilka operacji w danym
roku ubezpieczenia, spowodowanych tg sama choroba lub tym samym nieszczg$liwym wypadkiem?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

PYTANIE 19:

Zaltacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, ust. 4 ,,Definicje i warunki”, pkt 4.19
ppkt 4:

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby w sytuacji gdy w ciagu 3 kolejnych dni u ubezpieczonego
przeprowadzono kilka operacji, Wykonawca realizowat swiadczenie tylko za jedna operacjg, za ktorg
nalezne swiadczenie bedzie najwyzsze?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

PYTANIE 11:

Wykonawca prosi o informacje¢ o liczbie pracownikéw oraz liczbie czlonkéw rodziny
ubezpieczonych w obecnym programie ubezpieczenia grupowego.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w podanej w SIWZ liczbie osob aktualnie ubezpieczonych
(wg stanu na kwiecien 2015) jest 1211 pracownikéw oraz 264 cztonkoéw rodzin.

PYTANIE 12: _

Zamawiajgcy zastrzega wylaczenie odpowiedzialno$ci Wykonawcy z tytutu samobojstwa w okresie 6
miesigcy, z zaliczeniem stazu z poprzedniej Umowy ubezpieczenia. Zgodnie z przepisami KC
minimalny okres samobdjstwa w ramach danej Umowy to 6 miesigcy, przy czym przepisy prawa nie
dopuszczaja mozliwosci zaliczania poprzedniego stazu. Prosimy o potwierdzenie intencji
Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza tres¢ zapisu SIWZ. Oczekiwaniem Zamawiajacego jest
wprowadzenie 6 miesiecznego ograniczenia odpowiedzialnosci Wykonawcy z tytulu samobdjstwa
osoby ubezpieczonej. Niezaleznie jednak od kodeksowego wylaczenia odpowiedzialnosci
ubezpieczyciela Zamawiajacy oczekuje wprowadzenia zapisu o zaliczeniu stazu poprzedniego
ubezpieczenia do tego okresu dla osdéb wczesdniej ubezpieczonych. W opinii Zamawiajacego nie ma
kolizji pomig¢dzy intencja ustawodawcy w tym zapisie t). przeciwdziataniu spekulacjom dotyczacym
ludzkiego zycia a intencja Zamawiajacego dotyczaca zaliczenia okresu poprzedniego ubezpieczenia
do ciaglo$ci ochrony ubezpieczeniowej rowniez w tym wzgledzie.

Dziatajac na rzecz ubezpieczonych, ktérzy przystapia do nowej umowy ubezpieczenia z zachowaniem
ciggtosci ochrony Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.



PYTANIE 13:

Wykonaweca prosi o informacjg o wyptaconych swiadczeniach, z uwzglednieniem liczby $§wiadczen i
facznej wartosci wyptaconych §wiadczen w podziale na poszczegolne zdarzenia za okres ostatnich 24
miesigcy obowigzywania wezesniejszej umowy ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada danych, ktére mogtby udostepni¢ Wykonawcom.

PYTANIE 14:

Wykonawca prosi o potwierdzenie zakresu oraz sum ubezpieczenia obowigzujacych w aktualnym
programie ubezpieczenia.

Czy sumy ubezpieczenia oraz zakres ubezpieczenia podany w Zataczniku nr 5 do SIWZ Opis
przedmiotu zamoéwienia sa warunkami aktualnie obowigzujacymi w obecnym programie
ubezpieczenia? Wykonawca prosi o potwierdzenie.

Odpdwiedz’: Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ.

PYTANIE 15:

SIWZ, rozdzial 1V, str. 2 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze okres wykonania zamdwienia tj.
okres na jaki zawarta bgdzie umowa grupowego ubezpieczenia na Zycie wynoszacy 36 miesiecy
bedzie konczyt si¢ z koficem ostatniego dnia 36 miesiaca?

Odpowiedz: Zmawiajacy potwierdza interpretacje Wykonawcy.

PYTANIE 16:

Zatacznik nr 5 do SIWZ, pkt 5.3., str. 21 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze warunkiem
przystapienia os6b wskazanych w tym punkcie bedzie zachowanie ciaglosci odpowiedzialnosci
pomig¢dzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem?

Odpowiedz: Zmawiajacy potwierdza interpretacje Wykonawcy.

PYTANIE 17:

Zatagcznik nr 5 do SIWZ, pkt 5.15., str. 24 (Klauzula odpowiedzialnosci z tytulu zgonu
ubezpieczonego w wyniku samobdjstwa) - Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze warunkiem
zaliczenia stazu ubezpieczonego bedzie zachowanie ciaglosci odpowiedzialnosci pomiedzy
dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem?

Odpowiedz: Zmawiajacy potwierdza interpretacje Wykonawcy.

PYTANIE 18:
Zatacznik nr 5 do SIWZ, pkt 6.4., str. 26 - Zamawiajacy wskazal ogo6lng definicje wypadku
komunikacyjnego, w zwiazku z powyzszym Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze w ramach tej
definicji Zamawiajacy zaakceptuje:

., wypadek komunikacyjny — nieszczesliwy wypadek:

" a) wywolany ruchem pojazdow na drodze, w ktorym ubezpieczony bral udzial jako uczestnik ruchu
bqdz kierowca, z tym ze ,pojazd”, ,,droga”, ., uczestnik ruchu” i , kierowca” rozumiane sq zgodnie
ze znaczeniem nadanym przez obowigzujgce przepisy prawa o ruchu drogowym, pojazdem jest
rowniez tramwaj,

b) wywolany ruchem pojazdu kolejowego ciggnigtego przez pojazd trakcyjny, w ktérym
ubezpieczony bral udzial jako pasazer albo czlonek zalogi tego pojazdu, z tym ze:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania si¢ na wiasnych kotach po torach
kolejowych,



- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napgdem wiasnym, w tym metro,

wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie sq wypadki dotyczgce kolejowego transportu
wewngtrzzakliadowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

¢) wywolany eksploatacjq pasazerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych,
ktory zaistnial od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszla na jego poklad z zamiarem wykonania lotu,
do chwili opuszczenia pokladu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujgce si¢ na nim, a
statek powietrzny zostal uszkodzony Iub nastgpilo zmiszczenie jego konstrukcji albo statek
powietrzny zagingl i nie zostal odnaleziony, a urzgdowe jego poszukiwania zostaly odwolane lub
statek powietrzny znajduje sie w miejscu, do ktorego dostep nie jest mozliny,

d) wywolany ruchem statku, w ktérym ubezpieczony bral udzial jako czlonek zalogi bgdz pasazer, a
statek zatongl albo zostal uszkodzony Iub nastgpilo zniszczenie jego konstrukcji albo statek zagingl
i nie zostal odnaleziony, a urzedowe jego poszukiwania zostaly odwolane lub statek znajduje sie w
miejscu, do ktorego dostep nie jest mozliwy.”

W przypadku nie przyjecia powyzszej definicji przez Zamawiajacego Wykonawca prosi o
informacj¢, czy Zamawiajacy zaakceptuje, iz w ramach wypadku w ruchu powietrznym
odpowiedzialnoscia Wykonawcy objete beda pasazerskie statki powietrzne koncesjonowanych linii
lotniczych? Jesli jednak Zamawiajacy nie zaakceptuje ww. definicji, prosimy o zdefiniowanie listy
zamknietej statkéw powietrznych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang definicji wypadku komunikacyjnego (definicja
wskazana w SIWZ obejmuje wszystkie proponowane przez wykonawce kategorie wypadku, czyli
ladowy, tj. drogowy i kolejowy oraz wodny i powietrzny).
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz w ramach wypadku w ruchu powietrznym
odpowiedzialnoscia Wykonawcy objete beda pasazerskie statki powietrzne koncesjonowanych linii
lotniczych.

PYTANIE 19:

Zatacznik nr 5 do SIWZ, pkt 6.5, str. 26 — Czy w ramach definicji dziecka w ryzyku osierocenie
dziecka Zamawiajacy zgodzi si¢ na doprecyzowanie, ze chodzi o dziecko ubezpieczonego wiasne, a
takze przysposobione lub pasierba — jezeli nie zyje ojciec lub matka?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ zapisu.

PYTANIE 20:

Zalacznik nr 5 do SIWZ, pkt 6.14. ppkt 1) oraz pkt 6.15. ppkt 1) SIWZ str. 28 — Czy Zamawiajacy
zaakceptuje wyptlate Swiadczenia za kazde powazne zachorowanie, z zastrzezeniem, ze po wystapieniu
danej cigzkiej choroby odpowiedzialnosé Wykonawcy wygasa w zakresie tej choroby?

Odpowiedz: Informacja o ktéra wnioskuje Wykonawca znajduje si¢ w pkt 6.14. ppkt 2) oraz pkt 6.15.
ppkt 2) SIWZ str. 28 i str. 29. '

PYTANIE 21:

Zatacznik nr 5 do SIWZ, pkt 6.16., str. 29 — Czy Zamawiajacy zaakceptuje, ze w przypadku wyplaty
$wiadczenia z tytulu danego specjalistycznego leczenia odpowiedzialnos¢ Wykonawcy wygasa w
zakresie tego specjalistycznego leczenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza interpretacje Wykonawcy.

PYTANIE 22:
Zalacznik nr 5 do SIWZ, pkt 6.18. ppkt 8), str. 30 - Czy Zamawiajacy zaakceptuje, ze za OIOM/OIT
nie uwaza si¢ pobytu na oddziatach kardiologicznym, neurologicznym i diabetologicznym?



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze szczegdélowa definicja OIOM/OIT zostata wskazana w pkt
6.18. ppkt 8 SIWZ.

PYTANIE 23:

Zatacznik nr 5 do SIWZ, pkt 5.12., str. 22 — Zamawiajacy w SIWZ wskazuje dopuszczalne wytgczenia
odpowiedzialnoéci w pelnym zakresie ubezpieczenia. Czy w ramach ryzyka operacji chirurgicznych
Zamawiajacy zaakceptuje dodatkowe wylaczenia z tytutu operacji chirurgiczne;:

1) w ktérej ubezpieczony byt dawcg organdw lub narzadow,

2) kosmetycznej lub plastycznej, z wyjatkiem operacji chirurgicznej niezbednej do usuniecia
nastepstw nieszczesliwych wypadkow zaistnialych lub choroby nowotworowej wykrytej w
okresie odpowiedzialnosci Wykonawcy, '

3) przeprowadzonej w celu antykoncepcyjnym,

4) zmniejszenia lub powigkszenia piersi oraz zmiany pici,

5) implantowania zebow,

6) wykonanej w celach diagnostycznych,

7) zwiazanej z usunigciem cial obcych metoda endoskopowa?

Wykonawca pragnie zauwazy¢, ze wyzej wymienione wylaczenia dotycza sytuacji planowanych przez
ubezpieczonego a zdarzenia obejmowane odpowiedzialnoscia przez Wykonawce muszg by¢, zgodnie
z postanowieniami Kodeksu cywilnego - art. 806 § 2 i ustawy o dziatalnosci ubezpieczeniowej z 22
maja 2003 - art. 2, zdarzeniami losowymi czyli niezaleznymi od woli ubezpieczonego zdarzeniami
przysztymi i niepewnymi. Konieczno$¢ obejmowania odpowiedzialno$cig zdarzefi spowodowanych
np. ww. przyczynami wiaze si¢ albo z radykalnym podwyzszeniem skladki albo niemozno$ciag
oszacowania ryzyka co spowodowac moze brak mozliwosci przystapienia Wykonawcdw do przetargu.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

PYTANIE 24:

Zalacznik nr 5 do SIWZ, pkt 5.12., str. 22 — Zamawiajacy w SIWZ wskazuje dopuszczalne wytgczenia
odpowiedzialnosci w pelnym zakresie ubezpieczenia. Czy w ramach ryzyka pobytu ubezpieczonego w
szpitalu Zamawiajacy zaakceptuje dodatkowe wylaczenia z tytulu pobytu w szpitalu, koniecznos§é
ktérego powstala:

1) w zwiazku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba Ze wynikaja one z
koniecznosci leczenia obrazefi doznanych w wyniku nieszczesliwego wypadku;

2) w zwigzku z wykonywaniem badan lekarskich, dodatkowych badafi medycznych stuzacych
ustaleniu istnienia choroby zawodowej, badan diagnostycznych nie wynikajacych z
zachorowania, badan dawcow narzadéw (z wyjatkiem pobytéw zwigzanych bezposrednio z
pobraniem narzadu) oraz obserwacji na wniosek sadu;

3) w wyniku leczenia nieptodnosci; '

4) w zwigzku z wykonywaniem operacji kosmetycznych lub plastycznych, w tym operacji
zmiany plci, z wyjatkiem operacji niezbednych do usunigcia nastgpstw nieszczesliwych
wypadkéw zaistnialych lub choroby nowotworowej wykrytej w okresie odpowiedzialnosci
Wykonawcy;

Wykonawca pragnie zauwazy¢, ze wyzej wymienione wylaczenia dotycza sytuacji planowanych
przez ubezpieczonego a zdarzenia obejmowane odpowiedzialno$cig przez Wykonawce musza
by¢, zgodnie z postanowieniami Kodeksu cywilnego - art. 806 § 2 i ustawy o dziatalnosci
ubezpieczeniowej z 22 maja 2003 - art. 2, zdarzeniami losowymi czyli niezaleznymi od woli
ubezpieczonego zdarzeniami przysztymi i niepewnymi. Konieczno$¢ obejmowania
odpowiedzialnoscia zdarzen spowodowanych np. ww. przyczynami wiaze si¢ albo z radykalnym



podwyzszeniem skiadki albo niemoznoscia oszacowania ryzyka co spowodowaé moze brak
mozliwosci przystapienia Wykonawcow do przetargu.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

PYTANIE 25:

W zwiazku z watpliwosciami interpretacyjnymi, aby unikna¢ nieporozumien przy wyplacaniu
$wiadczen Wykonawca prosi o doprecyzowanie, ze odpowiedzialno$¢ w ramach pobytu w szpitalu
dotyczy catodobowego pobytu ubezpieczonego w szpitalu? Tym samym Wykonawca nie bedzie
ponosit odpowiedzialnosci za pobyt na oddziatach dziennych gdzie chory przebywa na oddziale
leczniczym tylko w dzien. Po tym czasie powraca do domu aby ponownie (jezeli zachodzi taka
potrzeba) na drugi dzien powrodci¢ na oddziat w celu dalszego leczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza zapis w SIWZ, ze pobyt w szpitalu ma trwaé nieprzerwanie
dhuzej niz 3. dni celem leczenia choroby lub diuzej niz 1 dzien celem leczenia obrazen bedacych
nastepstwem nieszczesliwego wypadku.

PYTANIE 26:

Zatacznik nr 5 do SIWZ, pkt 7 ppkt A) i B), str. 31-32— Czy w miejsce definicji UDARU

Zamawiajacy zaakceptuje definicje:
- dla ryzyka trwatego uszczerbku na zdrowiu na skutek zawalu serca lub udaru mozgu: udar,
ktory oznacza nagle ogniskowe lub uogdlnione zaburzenie czynnosci mozgu, prowadzgce do
trwatych ubytkow neurologicznych, wywolane wylgcznie przyczynami naczyniowymi rozumianymi
jako zamkmiecie $wiatla lub przerwanie cigglosci Sciany naczynia mozgowego, za wyjgtkiem
przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobg mozgu lub wywolanych czynnikami urazowymi.
Konieczne jest przedstawienie dowodow na utrwalone ubytki neurologiczne,
- dla ryzyka zgonu ubezpieczonego na skutek zawatu serca lub udaru mézgu: udar, ktory oznacza
nagle ogniskowe lub uogdlnione zaburzenie czynnosci mozgu, prowadzqgce do trwalych ubytkow
neurologicznych, wywolane wylgcznie przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknigcie
Swiatta lub przerwanie cigglosci Sciany naczynia moézgowego, za wyjgtkiem przyczyn
naczyniowych spowodowanych chorobg mozgu lub wywolanych czynnikami urazowymi.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

PYTANIE 27:

Zatacznik nr 5 do SIWZ, pkt 5.5, str. 21 — Prosba o potwierdzenie, ze zaoczne orzekanie odbywac si¢
bedzie na podstawie kompletnej dokumentacji medycznej oraz badanie w procedurze odwolawczej
dokonywane bgdzie na uzasadniony wniosek ubezpieczonego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

PYTANIE 28:

Zalacznik nr 5 do SIWZ, pkt 5.9, ust. 2, str. 22 - Czy dopuszcza, aby wskazany zapis nie odnosit si¢
do pierwszej skladki, ktorej wplata w terminie jest niezbgdna do nadania poczatku odpowiedzialnosci?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ zapisu.

PYTANIE 29:

Zatacznik nr 8 do SIWZ, Umowa ubezpieczenia generalnego § 3 Okres ubezpieczenia - W zwigzku z
brakiem wskazania w dokumentach przetargowych daty obowigzywania umowy, czy Zamawiajacy
potwierdza, ze umowa ubezpieczenia bedzie obowigzywata od 1 dnia miesiaca?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze ochrona ubezpieczeniowa rozpocznie si¢ 1dnia pierwszego
miesigca trwania umowy.



PYTANIE 30:

Zalacznik nr 8 do SIWZ, Umowa ubezpieczenia generalnego § 9, ust. 2 Postanowienia kofnicowe - Czy
Zamawiajacy zgodzitby si¢ przyjaé, ze powyzszy zapis ma zastosowanie w kwestiach dokumentacji
dotyczacej zmian zapisow dokumentu umowy, a nie dotyczy biezacej korespondencji pomiedzy
stronami wynikajgcymi z biezacej obstugi umowy ubezpieczenia?

Odpowiedz: Postanowienia § 9 ust 2 umowy dotycza realizacji umowy, a nie korespondencji
pomiedzy stronami wynikajacymi z biezacej obstugi umowy ubezpieczenia.

PYTANIE 31:

Zalacznik nr 5 do SIWZ, w UWAGACH, pkt 6, str. 25 — Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie
koszty zwigzane z czynnosciami administracyjnymi przy realizacji umowy ubezpieczenia zawarte sg
w kurtazu brokerskim dla Nord Partner Sp. z 0.0. w tacznej wysokosci 10% inkasa sktadki?
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze wszystkie koszty zwigzane 2z czynno$ciami
administracyjnymi przy realizacji umowy ubezpieczenia zawarte s3 w kurtazu brokerskim dla Nord
Partner Sp. z 0.0. w facznej wysokosci 10% inkasa sktadki.

PYTANIE 32:

Zatacznik nr 5 do SIWZ, w UWAGACH, pkt 7, str. 25 — Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby
zestawienie wyplaconych $wiadczen bylo przekazywane na wniosek Zamawiajacego w okresach
rocznych tj. w 3 raportach: za kazde 12 miesig¢ey i na koniec umowy ubezpieczenia? Dane dotyczace
szkodowosci sg najbardziej wiarygodne w dtuzszych okresach np. rocznych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

PYTANIE 33:

SIWZ, rozdziat VII pkt 1 ppkt 1 ¢), str. 3 Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony jezeli
Wykonawca wskaze jednego opiekuna, z ktérym Zamawiajacy bedzie mogt kontaktowaé sie w kazdej
kwestii zwiazanej z ustugg. Osoba ta zostanie wskazana wg zatacznika Nr 7 do SIWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

PYTANIE 34:

Czy Zamawiajacy dopuszcza pomniejszenie kwoty wyplaty swiadczenia z tytutu zgonu osoby
ubezpieczonej o ile wezesniej zostalo wyptacone $wiadczenie z tytutu powaznego zachorowania, zgon
nastgpit w ciggu 6 miesigcy od dorgczenia wniosku o wyplate swiadczenia i miedzy powaznym
zachorowaniem a zgonem jest zwiazek przyczynowo skutkowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wskazane ograniczenie.

PYTANIE 35:

Czy Zamawiajacy dopuszcza pomniejszenie kwoty wyplaty $wiadczenia z tytutu zgonu osoby
ubezpieczonej o ile wezesniej zostato wyptacone $wiadczenie z tytuhu operacji, zgon nastgpit w ciagu
6 miesigcy od dorgczenia wniosku o wyplate §wiadczenia i migdzy operacjg a zgonem jest zwigzek
przyczynowo skutkowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wskazane ograniczenie.



PYTANIE 36:

Zatacznik nr 5 do SIWZ, pkt. 6.18., str. 30 - Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wylaczenie dotyczace
pobytu ubezpieczonego w placéwkach leczenia uzaleznien obejmuje tez oddzialy szpitalne leczenia
uzaleznien?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIE 37:
Jaka jest aktualnie liczba 0séb ubezpieczonych przekraczajacych wiek 69 lat?
.Odpowiedz: Zmawiajacy informuje, ze na dzien sporzadzania struktury wiekowej do SIWZ objete

ubezpieczeniem byly dwie osoby w wieku 70 lat, dwie osoby w wieku 69 lat oraz dwie osoby w wieku
68 lat.

PYTANIE 38:

Czy zamawiajacy uzna za spelniony warunek minimalnego zakresu powaznych zachorowan, gdy
nie bedzie on obejmowal: Choroby Crohna, wrzodziejacego jelita grubego oraz dystrofii migsni?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na ograniczenie katalogu powaznych zachorowan.

PYTANIE 39:

Czy zamawiajacy uzna za rownowazng definicje zawalu serca i udaru moézgu w nastepujacym
brzmieniu:

udar mézgu - powstata w okresie trwania odpowiedzialnosci ubezpieczyciela z tytutu
dodatkowej umowy ubezpieczenia martwica tkanki mézgowej wywolana przerwaniem
doptywu krwi do okreslonego obszaru mézgowia lub krwotokiem do tkanki mozgowej przy
wspolistnieniu wszystkich nizej wymienionych okolicznosci:

a) wystapienie nowych klinicznych objawow neurologicznych odpowiadajacych udarowi
moézgu,

b) obecnos¢ obiektywnych ubytkdéw neurologicznych stwierdzanych w badaniu
neurologicznym przez okres min. 60 dni od chwili rozpoznania udaru mozgu,

c) obecnos¢ nowych zmian charakterystycznych dla udaru mézgu w obrazie tomografii
komputerowej lub jadrowego rezonansu magnetycznego (o ile badania takie byly
przeprowadzone).

Z ochrony ubezpieczeniowej wykluczone sg:

a)’ wszelkie epizody przemijajacego niedokrwienia mozgu (TIA, RIND),

b) zawaly mozgu lub krwawienia $rodczaszkowe spowodowane zewngtrznym urazem,
c) wtorne krwotoki do istniejagcych ognisk poudarowych,

d) Jakiekolwiek inne zmiany w mézgu mozliwe do rozpoznania metodami obrazowymi
bez wspdtistniejacych odpowiadajacych tym zmianom objawdw klinicznych.

e) symptomy spowodowane migreng,

) choroby naczyn wptywajace na wzrok lub nerw wzrokowy lub system réwnowagi,
g) niedokrwienie spowodowane niewydolnoscig kregowo-podstawng (objawy

niewydolnosci kregowo-podstawne;j).

zawat serca - powstata w okresie trwania odpowiedzialnoéci ubezpieczyciela z tytutu
dodatkowej umowy ubezpieczenia;, martwica cz¢sci migsnia sercowego wywotana nagltym
przerwaniem doplywu krwi do okreslonego obszaru miesnia sercowego.

Rozpoznanie ww. musi by¢ oparte na stwierdzeniu wzrostu lub spadku stezenia biomarkerow
sercowych we krwi (troponiny I, troponiny T lub CK-MB), z co najmniej jedng wartoscia
przekraczajaca 99. percentyl zakresu referencyjnego dla danej metody laboratoryjnej, z



wspolistniejagcym wymienionymi nizej klinicznymi wyktadnikami niedokrwienia mig¢$nia

SEIcowego:
a) typowe objawy kliniczne zawatu migénia sercowego,
b) Jeden z nastepujacych objawow EKG wskazujacych na $wieze niedokrwienie migsnia

sercowego: nowo powstate uniesienie lub obnizenie odcinka ST-T, odwrocenie zatamka T,

nowe patologiczne zatamki Q lub nowo powstaly blok lewej odnogi peczka Hisa.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje innych ostrych zespotow wiencowych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane definicji zawatu serca i udaru moézgu.

PYTANIE 40:
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na 24 miesi¢czny okres ubezpieczenia?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang okresu realizacji zamowienia.

PYTANIE 41:

Czy Zamawiajacy zgodzi sig, ze odpowiedzialnosé¢ Wykonawcy z tytutu wystapienia powaznej
choroby ubezpieczonego nie dotyczy tych powaznych zachorowan, ktére wystapity i byly rozpoznane
juz u ubezpieczonego (byly zdiagnozowane lub leczone) przed zawarciem dodatkowej umowy
ubezpieczenia na rzecz danego ubezpieczonego?

Odpowiedz: definicje i kwestie odpowiedzialnosci Wykonawcy w zakresie powaznego zachorowania
ubezpieczonego reguluje precyzyjnie zapis SIWZ. Dodatkowe wyjasnienia zawiera rGwniez
odpowiedz na pytanie 4, 51 6.

PYTANIE 42:

Wnosimy o wlaczenie do klauzul wylaczen generalnych z tytutu zgonu ubezpieczonego: skazenia
jadrowego, chemicznego, biologicznego (w tym spowodowanego dziataniem broni nuklearnej,
chemicznej, biologicznej) badz napromieniowania.

Odpowiedz: Zmawiajacy nie wyraza zgody na zmiang katalogu wylgczen generalnych.

PYTANIE 43:

Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na wyplate max. 3 Swiadczen z tytulu operacji w jednym roku
polisowym?

Odpowiedz: Zmawiajacy nie wyraza zgody na ograniczenie liczby wyptat w tytutu przebycia
ubezpieczonego operacji chirurgicznej.

PYTANIE 44:

Whioskujemy o ograniczenie zapisu w punkcie 6.7 do zapisu: ,,Trwala niezdolnos¢ do
samodzielnej egzystencji”.

Odpowiedz: Zmawiajacy nie wyraza zgody na ograniczenie zapisu w punkcie 6.7.

PYTANIE 45:

Prosba o informacje, czy czynno$ci administracyjne zwigzane z realizacja umowy beda prowadzone
tylko i wylacznie przez Centrale IPN, czy czynnosci administracyjne beda prowadzone réwniez w
kazdym z oddziatow IPN wskazanych w zataczniku nr 9 do SIWZ?

Odpowiedz: Zmawiajacy informuje, Ze czynnosci administracyjne zwigzane z realizacja umowy beda
prowadzone zaréwno przez Centralg jak i przez Oddziaty IPN.

Termin sktadania ofert w przedmiotowym postepowaniu pozostaje bez zmian

Rafal Pafek:
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